TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 19/2023 PRESI/GAPRES

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO
ACRE, DESEMBARGADOR FRANCISCO DJALMA, no uso das regimentais, destacando-se, neste
particular, as disposições contidas no Art. 19, XI, XII, XIII e LV, do Regimento Interno do Tribunal e,

TENDO EM VISTA a posse da servidora Érika Talita do Amaral no cargo de Técnico
Judiciário - Área Administrativa, no Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, nos termos do Termo
Posse 0557636;

TENDO EM VISTA  a vacância do cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa
do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, por meio da PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 282/2022
PRESI/GAPRES,

TENDO  EM  VISTA  o  contido  nos  Processos  SEI
nº 0003056-83.2022.6.01.8004 e 0000073-77.2023.6.01.8004;

R E S O L V E:

Art.  1º.  DISPENSAR  o  servidor  Otávio  César  Saraiva  Leão  Viana,  Analista
Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente I, código FC-1, e DESIGNÁ-LO para
exercer  a  função  comissionada  de  Chefe  de  Cartório,  Código  FC-6,  no  âmbito  da  4ª  Zona  Eleitoral
(Cruzeiro do Sul, Marechal Thaumaturgo, Rodrigues Alves, Mâncio Lima e Porto Walter).

Art.  2°.  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação  e  produzirá  efeitos
retroativos a partir do dia 16 de janeiro de 2023.

Publique-se e cumpra-se com as cautelas necessárias.

Desembargador FRANCISCO DJALMA

                                       Presidente

Rio Branco, 02 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO DJALMA DA SILVA, Presidente, em 03/02/2023, às
13:51, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ac.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0565482 e o código CRC A153EBBD.

SEI/TRE-AC - 0565482 - Portaria Presidência https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalh...

1 of 2 09/02/2023 14:35

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=591859&id_procedimento_atual=596534&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=283&infra_hash=237db29d050ab15cfb3ab7b7532b47493095b0e0f838a31a2b094a61ac412acd
https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=591859&id_procedimento_atual=596534&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=283&infra_hash=237db29d050ab15cfb3ab7b7532b47493095b0e0f838a31a2b094a61ac412acd
https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=590229&id_procedimento_atual=596534&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=283&infra_hash=380d614bffddce53de75c097754c79d13f603a15972ac2a326503d855e5b7fe4
https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=590229&id_procedimento_atual=596534&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=283&infra_hash=380d614bffddce53de75c097754c79d13f603a15972ac2a326503d855e5b7fe4
https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=596534&id_procedimento_atual=596534&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=283&infra_hash=4fde0dfa1a09200baf475c74d413a15cdbfd28abb796462757f39c03b8bde92d
https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=596534&id_procedimento_atual=596534&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=283&infra_hash=4fde0dfa1a09200baf475c74d413a15cdbfd28abb796462757f39c03b8bde92d

0000073-77.2023.6.01.8004 0565482v3

Criado por karen, versão 3 por fdjalma em 03/02/2023 13:50:58.

SEI/TRE-AC - 0565482 - Portaria Presidência https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalh...

2 of 2 09/02/2023 14:35